ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
06 апреля 2017 года                                                                                                          № 8
г. Сыктывкар
	Председательствовал
	Руководитель УФНС России по Республике Коми  А.В. Новиков

	Присутствовали
Члены  Общественного  совета
	В.Ю. Кононов
Е.В.Пелевина
И.Я.Бобков

А.Г.Реслер

А.В.Чуракова

И.В.Власенко

О.А.Сотникова

С.А.Ткачев

	Заместители руководителя
УФНС России по Республике Коми

Начальник отдела работы с налогоплательщиками  УФНС России

по Республике Коми

	И.И. Вознюк

С.Л. Чуракина

	Представитель УГТУ:

	А.Р.Эмексузян

ПОВЕСТКА ДНЯ:
- выборы председателя и заместителя председателя Общественного совета;

- ознакомление с планом работы Общественного совета на 2017 год;

- участие членов Общественного совета в проведении информационных кампаний налоговых органов.

ВЫСТУПИЛИ:
Вступительное слово – руководитель УФНС России по Республике Коми А.В.Новиков

С.Л.Чуракина - о проведении информационных кампаний, ознакомление с планом работы на 2017 год.

Члены общественного совета:
И.Я.Бобков – о повышении в Республике Коми инвестиционного климата, о мерах поддержки малого бизнеса

А.В.Чуракова – о сотрудничестве УФНС России по Республике Коми с Общественной палатой Республики Коми

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по Республике Коми А.С.Пошуменского;

2. Избрать заместителем председателя Общественного совета при УФНС России по Республике Коми И.Я.Бобкова;
3. Членам Общественного совета принимать участие в мероприятиях, проводимых УФНС России по Республике Коми по повышению налоговой грамотности населения;
4. Проводить совместные мероприятия с Общественной палатой Республики Коми

Председатель
Общественного совета при
УФНС России по Республике Коми                                      _________________